3º - As Receitas que decorrem da arrecadação de tributos e outras receitas 

correntes e de capital, são estimadas com o desdobramento do Anexo I, na forma da legislação 

vigente. 

CAPÍTULO II. 

FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 4º - A Despesa total no valor de R$ 151.800.000,00 (Cento e cinquenta e um 

milhões e oitocentos mil reais). 

I - No Orçamento fiscal a despesa é fixada em R$ 110.408.219,00. 

II – No Orçamento da Seguridade Social a despesa é fixada em R$ 41.391.781.00 

III – A diferença no valor de R$ 1.980.000,00, correspondem à previsão destinada a Reserva de